２０２４年５月１３日
各     位

会 社 名  大 成 建 設 株 式 会 社
                      代 表 者 名   代表取締役社長  相 川 善 郎

コード番号  １ ８ ０ １

上場取引所    東証プライム ･ 名証プレミア

                           問 合 せ 先           羽 場 幸 男

                                      電 話 番 号   03－3348－1111（大代表）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2024 年６月 20 日開催予定

の第 164 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．変更の理由

現行の当社グループの事業領域及びグループ会社の事業展開との整合を図るため、親

会社である当社の現行定款第２条（目的）の変更を行うものであります。

２．変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

   定款変更のための株主総会開催日   2024 年６月 20 日
   定款変更の効力発生日        2024 年６月 20 日

以 上

常務執行役員
経営企画部長

【別紙】

（下線は変更箇所）

現 行 定 款 変  更  案

（目的）

第 2 条 当会社は、国の内外において次の事業

を営むことを目的とする。

 1.

（条文省略）

 3.

4.ホテル、スポーツ施設、レクリエーション施

設、物品販売・飲食店等の商業施設、事務所、

医療施設、教育文化施設等の保有、賃貸、維

持管理及び運営

 5.      （条文省略）

  6.建設工事用機械器具、資材の製作、売買、賃

貸及び修理並びにこれらの仲介

 7.

（条文省略）

  10.

＜新 設＞

11.

（条文省略）

16.

（目的）

第 2 条 当会社は、国の内外において次の事業

を営むことを目的とする。

 1.

（現行どおり）

 3.

4.ホテル、スポーツ施設、レクリエーション施

設、物品販売・飲食店等の商業施設、事務所、

医療施設、物流施設、倉庫、教育文化施設等

の保有、賃貸、維持管理及び運営

5.      （現行どおり）

6.建設工事用機械器具、資材、その他物品等の

製作、売買、賃貸及び修理並びにこれらの

仲介

7.

（現行どおり）

  10.

11.陸上、海上及び航空運送事業並びにその代

理業

12.

（現行どおり）

17.

～ ～

～～

～～